公告编号：2023-013

证券代码：838803        证券简称：ST卓展       主办券商：开源证券

福建省卓展信息科技股份有限公司

 董事会关于公司 2022 年度财务审计报告非标准审计意见专项

说明的公告

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）接受公司全体股东委托，审计公司

2022 年度财务报表，审计后出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见

审计报告（利安达审字【2023】第 2015号）。董事会根据全国中小企业股份转让

系统发布的《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的规定，就上

述带持续经营重大不确定性段落的无保留意见审计报告所涉及事项出具专项说

明，具体如下：

一、审计报告中带持续经营重大不确定性段落事项

我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注所述，贵公司近几年持续亏

损。2022 年发生净亏损-5，901，355.14 元，截止 2022 年 12 月 31 日，公司注

册资本 26,250,000.00 元，未分配利润累计-46,357，777.09元，归属于母公司

的净资产为-9,573，094.93 元。这些事项或情况，表明存在可能导致对贵公司

持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

二、董事会关于审计报告中带持续经营重大不确定性段落事项的说明

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2022 年财务报表出具带持续

经营重大不确定性段落的无保留意见审计报告，针对上述审计意见，公司的应对

措施如下：

（1）我司在系统集成业务方面，将选择性的进行优质用户的开拓和维护，

提升利润率，提高回款速度。

（2）我司跨境业务方面所选择的 DTC模式，从平台开发、产品开发、生产、

营销、配发全部由我司团队完成，每一项都有投入，但转化可期。2023 年我司

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

                                                                       公告编号：2023-013

在营销和产品方向上做重新规划。除原有的广告形式，还增加了网红分销、联盟

营销、TIKTOK 等渠道的营销，将沉淀下来的客户数据进行分析和挖掘，开发出

更符合市场用户需求的产品。营销渠道已初见成效，产品的开发仍需要时间才能

形成成品销售。人员方面，跨境业务会适当增加营销人员，以实现对营销的布局。

（3）在跨境业务基础上，2023 年将海外的“musesonly”品牌，落地中国

市场，通过社媒营销以及高品质的素人营销，提高品牌曝光度，将精准用户引入

网上旗舰店，产生销售，并将用户数据留在数据池，以便用户数据重复挖掘和销

售。

三、董事会意见

公司董事会认为利安达会计师事务所（特殊普通合伙）依据相关情况，本

着严格、谨慎的原则，出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见审计报

告，董事会表示该报告客观严谨地反映了公司 2022 年 12 月 31 日的财务状况以

及 2022 年度的经营成果和现金流量。董事会正组织公司董事、监事、高级管理

人员等人员积极采取有效措施，消除审计报告中所强调事项对公司的影响。

福建省卓展信息科技股份有限公司

董事会

2023年 4月 25日